HIPPOCRATIS DE CORDE LIBER.

Cor figura quidem metae similis, colore autem admodum puniceo, tunica laevi circumtegitur, in qua humor modicus qualis urina inest, ut cor in vesica conversari existimes. Ea vero de causa extitit, ut validum in custodia vigeat. Humiditatem autem tantam habet, quanta maxime ad aestuantis medelam satis sit. Hoc humidum cor in ferum vertit, pulmonis potum elambendo ebibens, assumens et consumens. Nam cum quis bibit, maximam partem in ventrem demittit. Gula enim velut infundibulum et potus copiam et quaecumque expetimus excipit. Cum bibit autem, in guttur demittit, verum quasi ex mamma fugens, quantum suo impetu influens latere possit. Epiglottis enim Graece dicta operculum exactum ne ampliorem quidem potum transmiserit. Cujus rei hoc est indicium. Si quis enim aquam coeruleo colore aut minio inquinatam valde sitienti potui exhibeat, praecipue vero sui, hoc enim pecus neque curam adhibet et immundum est, deinde adhuc bibenti jugulum secuerit, hunc potu coloratum reperiet. Ve-

Ed. Chart. IV. [269. 270.] Foesl. I. 263. Ed. Lind. I. (289. 290.)
 χρωσμένον τῷ ποτῷ. ἀλλ' οὐ παντός ἀνδρός ἡ χειρουργία.
 οὐκ οὐκ ἀπιστητέον ἡμῖν περὶ τοῦ ποτοῦ (290) εἰ εὐτρεπίξει
 τὴν σύριγγα τῷ ἀνθρώπῳ. ἀλλὰ πῶς ὕδωρ ἀναιδὲς ἔνουργον
 ὄχλον καὶ βῆχα παρέχει πολλήν; οὐνεκα, φημι, ἀπάντικον τῆς
 ἀναπνοῆς φέρεται. τὸ γὰρ διὰ τῆς ὀσμῆς ἐσρέον, ἅτε παρὰ
 τοῖχον ἰόν, οὐκ ἐνίσταται τῇ ἀναφορῇ τοῦ ἤερος, ἀλλὰ τινα
 καὶ λείην ὁδὸν οἱ παρέχει ἢ ἐπίτεγξις. τοῦτο δὲ τὸ ὑγρὸν
 ἀπάγει τοῦ πνεύμονος ἅμα τῷ ἤερι. τὸν μὲν οὖν ἤερα χρη
 γινόμενον Θεραπείην ἀνάγκη ὀπίσω τὴν αὐτὴν ὁδὸν ἐκβάλ
 λειν ἐνθεν ἤγαγεν. [270] τὸ δ' ὑγρὸν τὸ μὲν εἰς τὸν κου
 λεὸν αὐτέης ἀποπίει, τὸ δ' αὖ ξὺν τῷ ἤερι θύραζε χωρεῖν
 ἐῖ. ταύτη καὶ διαίρει τὸν οὐρανὸν, ὁκόταν παλινδρομέη τὸ
 πνεῦμα· παλινδρομέει δὲ κατὰ δίκην. οὐ γὰρ ἔστιν ἀνθρώ
 που φύσις τροφή ταῦτα. κῶς γὰρ ἀνθρώπου τροφή ἄνεμος
 καὶ ὕδωρ τὰ ὠμά; ἀλλὰ μᾶλλον τιμωρή ξυγγενέος πάθης.
 περὶ δὲ οὗ ὁ λόγος ἢ καρδίη μῦς ἐστι κάρτα ἰσχυρός, οὐ
 τῷ νέρω; ἀλλὰ πιλῆματι σαρκός. καὶ δύο γαστέρας ἔχει δια-

rum non cuius hanc manuum actionem aggredi datur.
 Non igitur nobis fides est detrahenda de potu, qui in homi
 nis arteriam convertatur. Verum quam ratione aqua affa
 tim incidens molestiam et multam tussim exhibet? hac sane
 de causa quod ex adverso respirationi occurrit. Nam quod
 per rimam influit, cum juxta parietem feratur, aëris sursum
 elationi non obstitit, sed quandam vel laevem ipsi viam hu
 mectatio praebet. Hunc autem humorem una cum aëre a
 pulmone abducit. Aërem itaque, cum medela existat, retro
 ut per eandem viam per quam adduxit, ex necessitate reji
 ciat oportet. Humor vero partem quidem in suam vagi
 nam absorbet, partem etiam rursus una cum aëre foras ferri
 permittit. Istaque via cum spiritus retrofertur palatum di
 vidit. Iuxta autem ratione retro recurrit. Neque enim
 haec hominem alere possunt. Qua vero ratione ventus et
 aqua, cruda cum sint, in hominis alimentum cedant? Verum
 connatae affectioni potius moderantur. Sed ut ad institu
 tum sermonem revertatur nostra oratio, cor musculus est
 validus admodum non nervo, verum carnis spissamento,